
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

1 

 

                                                            

 

Toritto, 04-09-2020 

 

ALL’ALBO SITO WEB ISTITUZIONALE 

Agli ATTI 

 

Pubblicazione Graduatoria provvisoria AVVISO PER LA SELEZIONE PSICOLOGO 

PSICOTERPEUTA Per lo Sportello Psicologico/Servizio d’ascolto a.s. 2020-2021(nota prot. 

2339 del 17-08-2020) 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il PTOF 2019-22, aggiornamento a.s. 2019/2020 elaborato dal collegio dei docenti del 

17-10- 2019 e approvato dal consiglio di istituto del 24-10-2019;  

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO il Regolamento di istituto per l’attività negoziale per la fornitura beni e servizi deliberato 

dal C.d.I. con delibera n. 02/02/2016;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole” ed in 

particolare gli artt. 43,44,45, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento di istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 

45 comma 2 lett. a del D.I. n. 129/2018 attività negoziale deliberato dal C.d.I. con delibera n. 8 

del 19/02/2019;  

VISTO il D.lgs 165/2001, in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO il Piano di Formazione approvato dal Collegio dei docenti nella seduta del 17-10-2019 

che rispecchia le finalità educative del Piano Triennale dell’Offerta formativa dell’Istituto, il 

RAV e il Piano di Miglioramento; 

VISTA la rimodulazione del Piano di Formazione approvata dal Collegio dei docenti nella 

seduta del 03- 06-2020;  VISTA la delibera n. 28 della seduta del 12-12-2019 del Consiglio di 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

2 

 

Istituto (5 punto all’o.d.g.) che stabiliva: “il contributo volontario a euro 15,00 per alunno 

dell’Istituto Comprensivo, con esonero per il terzo e i successivi figli. Il contributo include 

l’assicurazione individuale, il Diario scolastico “Tienimi d’occhio” e le risorse per uno sportello 

psicologico da avviare nell’anno scolastico 2020/2021”; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti al punto 3 della seduta del 03-06-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto al punto 13 della seduta del 26-06-2020 “Proposta 

sportello psicologico/servizio di ascolto e criteri per individuazione esperti per vari incarichi”;  

CONSIDERATO che l’emergenza da COVID-19 ha posto in essere situazioni emotive e 

affettive dei singoli, delle famiglie e delle comunità di vita e di lavoro che, in taluni casi, 

richiedono assistenza e supporto di tipo psicologico; 

PRESO ATTO che nessun docente di questa Istituzione scolastica ha dichiarato di possedere il 

titolo per svolgere l’incarico ovvero nessun docente ha presentato istanza entro i termini fissati 

dall’Avviso rivolto al personale interno (prot. 2242 del 23-07-2020);  

VISTO l’Avviso Pubblico AVVISO PER LA SELEZIONE PSICOLOGO 

PSICOTERPEUTA Per lo Sportello Psicologico/Servizio d’ascolto a.s. 2020-2021 (nota 

prot. 2339 del 17-08-2020); 

 

VISTI i verbali del 26-08-2020 e del 31-08-2020 della Commissione ad hoc per la 

valutazione comparativa dei titoli dei candidati 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria AVVISO PER LA 

SELEZIONE PSICOLOGO PSICOTERPEUTA Per lo Sportello Psicologico/Servizio 

d’ascolto a.s. 2020-2021 (nota prot. 2339 del 17-08-2020). 

 
 
 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

3 

 

 

Alla Graduatoria Provvisoria è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, la stessa è da intendersi definitiva. 

Sulla scorta dei verbali della commissione, si individuano in via provvisoria entrambe le candidate, la dott.ssa Colavito Manuela e la dott.ssa Viapiano Rita, quali 

idonee ad assumere l’incarico per lo Sportello Psicologico per il corrente anno scolastico 2020-2021, assegnando altresì a ciascuna delle incaricate la quota di 33 

ore e 30 minuti, con il compenso corrispondente alla metà dell’importo disponibile, da svolgere secondo le disposizioni del bando, previe intese 

sull’organizzazione e sui tempi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Saverio Di Liso 

                                                                        *Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
  

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI 

NOMINATIVO LAUREA 
10 punti voto 

110/110 e lode  

5 punti da 

95/110 a 

110/110  

3 punti ≤ 94  

  

ALTRO 

TITOLO 
5 punti per 

ogni titolo 

Max 20 

punti  

 

ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 
(attività formative e 

insegnamenti presso 

scuole)  

 

punti 5 per ogni 

esperienza  

(max 20 pt.)  

 

CONSULENZE/ 

PROGETTIN/ 

INCARICHI 

PRESSO ENTI 
punti 5 per ogni 

consulenza/progetto/in

carico  

(max 20 pt.)  

 

PARTECIPAZIONE A CORSI 

DI FORMAZIONE 

punti 5 per ogni corso (max 20 pt.)  

 

TOTALE 

COLAVITO MANUELA 5 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 85 PUNTI 

VIAPIANO RITA 5 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 20 PUNTI 85 PUNTI 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2020-09-04T11:04:11+0200
	SAVERIO DI LISO




